
Seduta del

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

n°

OGGETTO:

25/05/2016 22

SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO AI SENSI
DELL'ART. 38 DEL  D.LGS. 267/2000.

L'anno                                 , il giorno                               , del mese di                         , alle ore            ,
nella sala delle adunanze consiliari, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è
riunito il Consiglio Comunale in

VENTICINQUE MAGGIO 18.30

CITTA' DI FOSSACESIA
PROVINCIA DI CHIETI

DUEMILASEDICI

ORIGINALE

sessione ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione.
All'appello risultano:

Presenti Assenti

DI GIUSEPPANTONIO ENRICO CLEMENTE X  1

SISTI PAOLO VALENTINO X  2

TOZZI MARIA VITTORIA X  3

PETRAGNANI DANILO X  4

GALANTE MARIA ANGELA  X5

DI NARDO RAFFAELE X  6

SANTOMERO LORENZO X  7

GIAMMARINO VIVIANA  X8

POCETTI CRISTINA X  9

STANTE FAUSTO TOMMASO X  10

D'AMARIO FABRIZIO  X11

SANTEUSANIO ILARIA ANNA X  12

9 3

       Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa DI FABIO EVELINA  incaricato della redazione
del verbale.

       Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. DI GIUSEPPANTONIO ENRICO
CLEMENTE , nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

Il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione:

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 22 del 25/05/2016 - Pagina 1 di 5



Argomento posto al n. 2 dell' ODG
Inizio discussione ore: 19.00  
Consiglieri Assenti: Galante Maria Angela , Giammarino Viviana, D' Amario Fabrizio
Consiglieri presenti e votanti n.9

Il Sindaco  illustra  l' argomento  all' O.D.G.,  ringrazia  il consigliere  uscente  Arrizza  Mariella   per  l' operato
svolto  e  da'  il benvenuto  a  nome  della  maggioranza  al neo  consigliere   Sig.ra  Castura'  Maria  Tiziana   
augurandogli un proficuo lavoro 

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il Testo Unico delle  leggi sull' ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs  18  agosto
2000, n. 267;

VISTA  l' allegata  proposta  relativa  all' oggetto  su  indicato,  corredata  dai  pareri  espressi  dai
competenti funzionari dell' Ente ai sensi dell' art. 49 del T.U. degli enti locali;

RILEVATO che i pareri suddetti sono favorevoli;

Con voti  unanimi favorevoli  resi per alzata di mano- Consiglieri presenti e votanti n. 9

D E L I B E R A

di adottare e far proprio il provvedimento risultante dall' allegata proposta, recependola  integralmente  in tutte
le sue parti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Inoltre;

Su conforme proposta del presidente e stante l' urgenza;

Con voti  unanimi favorevoli  resi per alzata di mano- Consiglieri presenti e votanti n. 9,

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Al termine  della  votazione  il   Sindaco  invita  la  Sig.ra  Castura'  Maria  Tiziana  ,  presente  in  aula,  a

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 22 del 25/05/2016 - Pagina 2 di 5



partecipare  alla seduta consiliare .Consiglieri presenti n.10

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 22 del 25/05/2016 - Pagina 3 di 5



IL PROPONENTE

VISTA la lettera pervenuta in data 28/4/2016 prot. n.   5879 ,  con la  quale  l' avv.  Mariella  Arrizza  ha
rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale;
DATO ATTO che, ai sensi dell' art. 38, comma 8 del D.Lgs.  n.  267/2000  le  dimissioni dalla  carica  di
Consigliere Comunale, indirizzate al Consiglio, sono irrevocabili, non necessitano di presa d' atto e sono
immediatamente efficaci;
CONSTATATO altresì che, ai sensi dell' art. 38, comma 4 del citato D.Lgs. n.267/2000, il Consigliere
entra  in  carica,  in  caso  di  surrogazione,  non  appena  adottata  dal  Consiglio  Comunale  la  relativa
deliberazione;
VISTO  l' art.  45  del  testo  Unico  n.  267/2000,  che  prevede  che  il  seggio  che  rimanga  vacante  per
qualsiasi  causa,  anche  se  sopravvenuta,  è  attribuito  al  candidato  che  nella  medesima  lista  segue
immediatamente l' ultimo eletto;
RICHIAMATA  la  propria  deliberazione  n.  15  del  14/6/2014  di  convalida  degli  eletti  alla  carica  di
Sindaco e di Consigliere Comunale e delle condizioni di eleggibilità e di incompatibilità di ciascuno di essi
(artt. 40 e 41 D.Lgs. 267/2000);
VISTO il verbale dell' adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali tenutasi il 27/5/2014,  contenente  i
risultati  della  elezione  diretta  del  Sindaco  e  del  Consiglio  Comunale  tenutasi  in  questo  Comune  25
Maggio 2014 ed in particolare l' elenco dei candidati non eletti della lista N. 2 “Fossacesia Libera”;
ACCERTATO  che  il primo  dei candidati non eletti nella  lista  N.  2  “Fossacesia  Libera  “risulta  essere
Casturà Maria Tiziana  nata a Ortona il 3/7/1970 e residente  in Fossacesia ;
CONSIDERATO che il Consiglio Comunale deve esaminare la condizione del surrogante per accertare
che nei suoi confronti non sussista  alcuna  delle  cause  di ineleggibilità  o  di incompatibilità  previste  dalla
vigente normativa (Artt. 0 e 63 del D.Lgs.vo n. 267/2000 ) e quindi  convalidare la sua elezione;
VISTO       il Regolamento del Consiglio Comunale  e delle commissioni   consiliari ;
VISTO il Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e
s.m.ed i.;

                                                                             PROPONE
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. DI  PROVVEDERE alla  surroga  del  Consigliere  dimissionario  Avv.  Mariella  Arrizza,  con  la  

Signora Casturà  Maria Tiziana, che nella lista N. 2 “ Fossacesia Libera risulta essere il primo
dei non eletti  ;

3. DI  DARE ATTO  che nei confronti della Sig.ra Casturà Maria Tiziana, non  sussistono  cause di
ineleggibilità o di incompatibilità alla carica di consigliere comunale .

Il Proponente 
F.to Il Sindaco 

Enrico Di Giuseppantonio

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 22 del 25/05/2016 - Pagina 4 di 5



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALEIL PRESIDENTE
Dott.ssa Evelina Di FabioDI GIUSEPPANTONIO ENRICO CLEMENTE

Il  sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
che la presente deliberazione:

è stata pubblicata nell'albo pretorio on-line di questo Comune il_______________n° Reg.____________ 

e vi rimarrà in pubblicazione per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1°  del T.U.E.L.

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U.E.L.

Fossacesia, lì____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE

è divenuta esecutiva il giorno ______________________ perchè decorsi 10 giorni da quello seccessivo al

completamento del periodo di pubblicazione fissato dall'art. 124, comma 1 del T.U.E.L.

Fossacesia, lì____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Evelina Di Fabio

Il  sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, ATTESTA che lal presente deliberazione:

08/06/2016

08/06/2016

Dott.ssa Evelina Di Fabio

VISTO

Pareri di cui all'art. 49 del T.U. degli enti locali

per quanto di competenza si esprime parere tecnico:

PARERE FAVOREVOLE

VISTO
per quanto di competenza si esprime parere contabile:

PARERE FAVOREVOLE

Fossacesia, lì ______________ Fossacesia, lì ______________18/05/2016 19/05/2016

Il Responsabile del Settore Il Responsabile del Servizio Finanziario

................................................................................... .................................................................................

NARDONE LUCIACERICOLA CARMELA

Proposta di Deliberazione di Consiglio N° 484 del 18/05/2016

ed art. 32, comma 1°, della legge 18.6.2009, n. 69.

581

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 22 del 25/05/2016 - Pagina 5 di 5




